
 
  

 
 

 

 

 

 ●『重要事項説明書変更の同意書』『医療に関する説明・意向確認書』の 

提出について 
先月郵送させていただきました「重要事項説明書変更の同意書」と「医療に関する説明・

意向確認書」のご提出をお願いしておりましたが、まだ、ご提出いただけていない方がいら

っしゃいましたら、お手数ではございますが、5 月 31 日（水）までに署名、捺印の上、

「（施設返信用）の重要事項説明書変更の同意書」と「医療に関する説明・意向確認書」を

ご返信、またはご面会等で白楽荘にお越しの際にご提出をお願い致します。 

※尚、すでに新書式でいただいている方には書類は同封しておりませんのでご了承願いま 

す。 

 

●人事についてのご報告と本人よりご挨拶 
 

🍀🍀安川 留美（やすかわ るみ）  ７F 主任から偕楽荘主任へ異動  

           このたび 6 月 1 日を持ちまして軽費老人ホーム偕楽荘へ異動する 

          ことになりました。 

御利用者の皆様、御家族の皆様から教えていただいた事は私にとって 

大切な糧となりました。偕楽荘でもこの経験を生かし、よりスキルア 

ップしていきたいと思います。 

皆様とお会いする機会が少なくなってしまいますが、楽友会の一員 

            とし、皆様のご健康をお祈りいたします。 

 

 🍀🍀倉田 和希（くらた かずき）  特養相談員から５F 介護主任 

            

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

発行日：平成３０年５月２1 日 

 

１．施設より 

２．イベント案内 

３．管理栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より お願いとご報告 
５F 片山 芳枝様 

アニマルセラピー 

今までは相談員として、ご利用者やご家族と関わってまいりましたが、6 月

からは主任ケアワーカーとしてご利用者の生活支援やご家族相談はもちろ

ん、職員をまとめる立場として関わっていく事になります。もともと介護職

としてご利用者の生活支援をしてまいりましたが、白楽荘での相談員として

の経験を活かしながら今後の支援を行ってまいります。私がモットーとして

いるのは、「1 日 1 回はご利用者を笑顔にする事、ここに来て良かったな、あなた

と関われて良かった。」 

そう思って頂けるような支援を行ってまいりたいと考えています。久しぶりの介

護職と主任としての管理する立場になり、至らない点も多々あるかと思いますが、

皆さんの温かい目とご協力をよろしくお願い致します。 

 



５月９（水）食事会 （常食） 

★ちらし寿司 

★天ぷら盛り 

★筍の土佐煮 

★菜の花辛子和え 

★吸い物 

★メロン 

🍀🍀平田 裕一（ひらた ゆういち） ７F 副主任 

             平成 30 年 4 月より副主任となりました平田裕一です。これまで 

           私が良い評価をしていただけた事は皆様のご支援によるもの、至らな 

             い点は自分自身に問題がある、と考え福祉の仕事をさせて頂きまし 

た。 

この気持ちを忘れず、今後も微力ながら、さらなる地域福祉の発展 

             のために力をつくしていきます。よろしくお願いします。 

 

 

🍀🍀鈴木 利治                                🍀🍀堀内 麻衣子（ほりうち まいこ） 

（すずき としはる）                          介護課長５F 主任兼務から７F 主任兼務 

偕楽荘から７F 

                                                 🍀🍀三室 倫子（みむろ みちこ） 

                                                   ７F から６F 

 

●ご利用者の健康診断のお知らせ 
6 月６日（水）にご利用者対象の健康診断を行います。検診結果は約 1 か月後 

になります。異常等の所見が見られた場合にはご家族へお知らせしています。 

※異常のない方にはお知らせしておりませんが、検診結果をご希望のご家族が 

いらっしゃいましたら、相談員または看護師までお知らせください。 

※ショートステイのご利用者は検診の対象ではございません。 

 

 

♬ホーム喫茶♬ 

日時：6 月 30 日(土) 場所：4F ラウンジ 

  詳細につきましては只今検討中です。決まり次第ご報告させていただきます。 

   当日ご家族様の参加を心よりお待ち申し上げます。 

  

 

〔６月の行事食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  １３（水）誕生会（お食事会） 

〔６月のお食事イベント〕  

  ６（水）おやつバイキング 

 １６（土）おやつバイキング 

 １８（月）郷土料理（香川） 

 ２１（木）パンバイキング 

 

２６（火）ドリンクバイキング 

３．管理栄養士より 

２．イベント案内 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=OE7cfah1&id=2562D50CE209C90907C04B382E4691D4787EBB7B&thid=OIP.OE7cfah1oTT4uI_nvyPnCgHaHc&mediaurl=http://earth.publicdomainq.net/201703/14o/publicdomainq-0006924pjazva.png&exph=3840&expw=3819&q=%e5%96%ab%e8%8c%b6%e5%ba%97+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608030907436960537&selectedIndex=25

